2

	Совет депутатов

муниципального образования

Имангуловский сельсовет

Октябрьского района

Оренбургской  области

четвертого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 от 25.09.2020 №07

	О передаче Счетной палате муниципального образования Октябрьский район полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6 – ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Имангуловский  сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Имангуловский  сельсовет решил:

1. Передать Счетной палате муниципального образования Октябрьский район полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Совету депутатов муниципального образования Имангуловский  сельсовет заключить соглашение с Советом депутатов муниципального образования Октябрьский район о передаче Счетной палате муниципального образования Октябрьский район полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на период до 31 декабря 2025 года.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте муниципального образования Имангуловский  сельсовет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Решение вступает в силу со дня обнародования.

 Председатель Совета депутатов
Р.В.Абушахмин
 Глава муниципального образования                               А.А.Исанчурин
Разослано: Совету депутатов муниципального образования Октябрьский район, Счетной палате муниципального образования Октябрьский район, постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, прокуратуре